

Redovisning av mottaget partistöd

Parti Socialdemokraterna Norrbotten	Organisationsnummer 897000-2955
Adress Varvsgatan 49	Postadress 972 33 Luleå
Mottaget partistöd (kr):	

Underskrift

Ordförande <i>Fredrik Lundh</i>	Ort och datum Luleå 180605
Namnförtydligande Fredrik Lundh Sammeli	

Granskningsintyg: Partiet har använt partistödet för rätt ändamål

Intygas av <i>Ulrika Öhlund</i>	Ort och datum Luleå 180614
Namnförtydligande <i>Ulrika Öhlund</i>	

Bilaga: Granskningsrapport

Redovisning

Socialdemokraterna Norrbotten har för 2017 erhållit 3 391 600 i partistöd.

SSU-Norrbotten har erhållit 704 700 kr

S-kvinnor i Norrbotten har erhållit 283500 kr



VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Distriktsårskongress | 14-15 april 2018 | Piteå Havsbad



SVENSKA MODELLEN SKA UTVECKLAS INTE AVVECKLAS

Innehållsförteckning

Distriktsstyrelsens årsberättelse	3
Årsbokslut	15
Länstingsdagsgruppens berättelse 2017	26
Regionsfullmäktigegruppens berättelse 2017	28
Sidoorganisationernas berättelser	31
Uppföljning av beslut om motioner fattade vid socialdemokraternas distriktskongress 2017	33

Distriktsstyrelsens årsberättelse

Styrelsen för Norrbottens Socialdemokratiska partidistrikt (Organisationsnummer: 897000-2955) får härmed avge följande berättelse för verksamhetsåret 2017.

Distriktsstyrelsen

Distriktsstyrelsen har under året bestått av ordförande Fredrik Lundh Sammeli (Luleå), vice ordförande Helena Stenberg (Piteå), facklig ledare Krister Johansson (Luleå), studie- och medlemsutvecklingsledare Linus Sköld (Älvsbyn), Lotta Åman (Arvidsjaur), Niklas Nordström (Luleå), Béatrice Öman (Boden), Johannes Sundelin (Gällivare), Viktoria Wikström (Kalix), Andreas Fors (Kiruna), Robert Bernhardsson (Jokkmokk), Marlène Haara (Haparanda), Ann-Sofie Isaksson (Pajala), Mats Abrahamsson (Arjeplog) och Niclas Hökfors (Överkalix).

Ersättare

Ann-Christine Ollinen (Haparanda), Carina Strömbäck (Kalix), Camilla Mattila (Övertorneå), Anders Lundkvist (Piteå) och Johan Lund (Boden).

Adjungerade till distriktsstyrelsen under året:

Riksdagsledamöterna Hannah Bergstedt (Piteå), Leif Pettersson (Boden), Emilia Töyrä (Kiruna), Ida Karkiainen (Haparanda), statsrådet Sven Erik Bucht (Haparanda), Emil Granström (SSU Norrbotten), Birgitta Ahlqvist (S-kvinnor Norrbotten), Eva Hedesand Lundqvist (Tro och Solidaritet Norrbotten), Maria Stenberg och Anders Öberg (Region Norrbotten) samt Britta Flinkfeldt (Norrbottens kommuner).

Verkställande utskott samt konstituering

Distriktsstyrelsen utsåg vid sitt konstituerande sammanträde Helena Stenberg, Piteå till vice ordförande. Till kassör utsågs Madelene Rydehäll. Vidare utsågs ett verkställande utskott som bestått av Fredrik Lundh Sammeli, Helena Stenberg, Niklas Nordström, Ann-Sofie Isaksson och Johannes Sundelin.

Adjungeringar till VU

Regionrådet Maria Stenberg.

Sammanträden

Under det gångna verksamhetsåret har styrelsen haft åtta (8) protokollförda styrelsesammanträden Verkställande utskottet har genomfört sju (7) protokollförda sammanträden.

Revisorer

Ordinarie: Maj-Lis Gustavsson (Kalix), Kent Barkestedt (Boden) och yrkesrevisor Ulrika Öhlund KPMG.

Ersättare: Curt Gyllenmalm (Överkalix), Monica Sjödin (Jokkmokk) samt yrkesrevisor Johanna Sandberg Rova KPMG.

Övriga val som förrättades av distriktskongressen

Representant i styrelsen för Norrbottens Arbetarrörelses kultur- och stipendiefond: Britt-Inger Nordström (Kalix).

Distriktsexpeditionen

Anställda på distriktsexpeditionen har under året varit 1:e ombudsman Madelene Rydehäll, ombudsman/politisk sekreterare Agnes Szögi (t o m 2017-02-28), valkretsombudsman Camilla Friberg, valombudsman Louise Mörk (fr o m 2017-10-01) och verksamhetsassistent Lena Edenbrink.

Distriktsårskongressen

Distriktskongressen 2017 ägde rum den 22-23 april på Clarion Sense Hotell i Luleå. Kongressen samlade 190 ombud av de 201 inbjudna samt distriktsstyrelse, valberedning och gäster. Kongressen inleddes lördagen den 22 april, klockan 13.00 vid Gula Paviljongen på Storgatan i Luleå med kulturinslag (trubadur Lars Nilsson) och därefter talade distriktets ordförande Fredrik Lundh Sammeli, arbetarekommunens ordförande Anders Öberg samt partistyrelsens gäst statsrådet Annika Strandhäll.

Kongressen fortsatte sitt arbete med att ombuden deltog i workshops/seminarier på följande teman:

a) **Fråga inte om vilket samhälle de högerextrema vill skapa, fråga dem om vägen dit** – Niclas Nilsson, Expo

b) **Lyssnar någon ens längre? Politik i en värld av nätbubblor** – Anders Lindberg, Aftonbladet

c) **Hur kommunicerar vi med väljarna 2018?** - Lisa Hedin, kommunikationschef, partistyrelsens kansli

d) **En välfärd som går att lita på** – Annika Strandhäll, socialförsäkringsminister

e) **Viktiga jobb, värda att älska, dygnets alla timmar** – Tobias Baudin, ordförande, Kommunal

f) **Så tycker och tänker väljarna inför 2018** – Mats Lindström, Novus.

Därefter ägnades tiden åt sedvanliga kongressförhandlingar, bland annat ett enhälligt omval av partidistriktets i Norrbotten ordförande, Fredrik Lundh Sammeli.

Kongressen behandlade även de 27 motioner som lämnats in från arbetarekommunerna. Under söndagen höll den omvalde ordföranden Fredrik Lundh Sammeli också sitt linjetal. Där drogs linjerna upp för förnyelsearbete och utvecklingsarbete under kommande verksamhetsår.

Kongressen avslutades sedvanligt med Internationalen.

Valkonferens

Vid valkonferensen den 26 mars fastställdes valsedlarna till Kyrkomötet samt till stiftsfullmäktige i Luleå stift. Valkonferensen hölls i Folkets Hus i Kalix och samlade 35 av 45 kallade ombud.

Höstmöte/Valkonferens

Lördagen den 25 november genomförde partidistriktet sin valkonferens på Sunderby folkhögskola som samlade 185 (av 201) ombud från länets arbetarekommuner.

Under valkonferensen fastställdes distriktets vallistor till region- respektive riksdagsvalen.

Valkonferensen godkände även dels distriktsstyrelsens förslag till valstrategi för 2018, dels verksamhetsinriktningen.

Facklig politisk samverkan

Fackliga utskottet har under året haft ett extra fokus på att få igång det lokala facklig-politiska arbetet i arbetarkommunernas fackliga utskott, bland annat genom att var och en av de som ingår

i fackliga utskottet fått en eller flera arbetarkommuner att jobba särskilt med/mot. Utifrån det har även en skrivelse i form av en lathund med lite enkla råd och tips på hur man kan organisera fackliga utskott sammanställts och skickats ut.

Ett annat prioriterat område är att verka mot främlingsfientlighet och rasism. Som en del av det är det planerat att under flagg av flera LO-förbund, ABF och Sunderby folkhögskola arrangera en temadag den 22/2 med inbjudna föreläsare och tillhörande aktiviteter. Här är upplägget även gjort så att vi ska kunna bjuda in företrädare för SACO och TCO.

På uppdrag av distriktets styrelse har vi även bjudit in till en facklig-politisk konferens. Tyvärr var inte intresset nog stort så den fick ställas in. Inför valåret har det även funnits fokus på att skapa kontaktvägar ut mot arbetsplatserna för besök av politiker. Här ser det ju oerhört olika vad gäller förutsättningar för förbunden och därav måste också lösningar vägas in se väldigt olika ut. Fackliga utskottet har även identifierat vikten av att ledande politiker får möjlighet att besöka de fackliga förbundens års- och höstmöten.

Fackliga utskottet har bestått av Krister Johansson (facklig ledare), Zara Leghissa, Roger Forsberg, Tony Normark, Robert Savela och Anna Lundberg.

Studieutskottet

Studieutskottet har under 2017 arbetat med att bygga vidare på handledarlaget som genomför distriktets utbildningar och de rutiner som finns kring detsamma. Vi har genomfört studiehelger med medlemsutbildningar och ledarskapsutbildningar höst och vår. Vi har även deltagit vid den nationella studiekonferensen och ordnat en regional studiekonferens tillsammans med ABF med syfte att stärka studierna i arbetarekommunernas regi. Vi har, mycket glädjande, haft en ordentlig uppgång i antalet deltagare på studiehelgen hösten 2017. Arbetet med att ta fram ett studiecirkelmaterial om jämställdhet utifrån #metoo och #imaktenskorridorer är i gång i samverkan med ABF. Det vi behöver är att se till så att medlemmar erbjuds och deltar i medlemsutbildning, förtroendevalda erbjuds och deltar i våra ledarskapsutbildningar och att vi fortsätter stärka studiernas ställning i partiet. Det är med studier vi bildar oss, samlar oss och bygger framtidens folkrörelse.

Studieutskottet har bestått av Linus Sköld (studieledare), Marlène Haara, Anna-Lena Andersson, Per Eriksson, Margith Hannu och Tomas Junkka.

Internationella utskottet

Under 2017 har internationella nätverket arbetat för att komma igång i enlighet med arbetsbeskrivningen som antogs av distriktsstyrelsen. Vi beslutade oss för att sikta in oss på att i första hand få till stånd en aktivitet som riktar sig till medlemmarna och att försöka få mer aktivitet i den facebookgrupp som startats tidigare.

För oss har det varit viktigt att fånga upp de medlemmar som är intresserade av internationella frågor samtidigt som vi önskat bredda kunskapen om och intresset för internationella frågor. Därför har vi valt att anordna en utbildningshelg som är öppen för alla intresserade medlemmar. Utbildningshelgen är planerad till februari 2018 och om vi inte lyckas skapa tillräckligt intresse för att genomföra utbildningen i februari är vårt mål att genomföra konceptet tidigt under våren 2019.

Vad vi har kvar att bli bättre på är att skapa större aktivitet i facebookgruppen *Socialdemokraterna i Norrbottens nätverk för internationella frågor*.

Kontakt är skapad med partiets centrala grupp som arbetar med internationella frågor och med Olof Palme international center.

Den 11 november höll Olof Palme International Center den årliga Palmedagen och samtidigt passade man på att fira 25-års jubileum. Distriktet representerades av undertecknad.

Internationella nätverket består av Carina Strömbäck, Eva Hedesand-

Lundqvist, Mats Abrahamsson, Marlene Haara och Beatrice Öhman. Vi har haft tre träffar varav två varit fysiska möten och en telefonkonferens. Vi har även haft kontinuerlig kontakt via facebookgrupp och mail. Vi kommer att fortsätta arbetet med att utveckla vårt arbete för att bli mer synliga för våra medlemmar i länet. Vår ambition är också att via facebookgruppen nå ut till alla som är intresserade av internationella frågor oavsett om man är medlem i partiet eller inte. Vi ser det som viktigt att få ut kunskapen om Socialdemokraternas internationella arbete och ställningstaganden.

Skogslänssamarbetet

Ordförandeskapet har i år legat på Västernorrlands partidistrikt. 2017 inleddes med att driva på de gemensamma motioner från skogslänen till kongressen som genomfördes i april.

En gemensam skogslänskonferens genomfördes under hösten i Sundsvall med tema valrörelse. Ardalan Shekarabi, civilminister samt Peter Hultqvist, försvarsminister deltog. Vid det sammanträdet lämnades ordförandeskapet över till Jämtlands partidistrikt.

1 maj 2017

Årets huvudparoll var "Den svenska modellen ska utvecklas – inte avvecklas". Följande talare fanns på plats runt om i distriktet:

Arjeplog	Linus Sköld, riksdagsledamot (vik.)
Arvidsjaur	Linus Sköld, riksdagsledamot (vik.)
Boden	näringsminister Mikael Damberg
Gällivare	regionrådet Maria Stenberg
Haparanda	regionrådet Anders Öberg
Jokkmokk	Emil Granström, SSU Norrbotten
Kalix	Leif Pettersson, riksdagsledamot
Kiruna	Emilia Töyrä, riksdagsledamot
Luleå	näringsminister Mikael Damberg
Pajala	Ida Karkiainen, riksdagsledamot
Piteå	Fredrik Lundh Sammeli, riksdagsledamot
Älvsbyn	Helena Stenberg, DS
Överkalix	Krister Johansson, DS
Övertorneå	Krister Johansson, DS

Representation av Partidistriktet

Partidistriktet har under verksamhetsåret sedvanligt deltagit vid och representerat partidistriktet vid närliggande läns distriktskongresser och i samband med årsmöten och andra evenemang hos våra sidoorganisationer. Vidare har partidistriktet representerat vid skogslänsöverläggningar och i andra sammanhang där partidistriktet haft möjlighet att delta.

Besök av centrala företrädare

21/1	Sven-Erik Bucht gästade distriktsstyrelsen
1/2	Mikael Damberg besökte Tree Hotell i Harads samt Jokkmokks marknad

- 3/2 Peter Hultqvist besökte Jokkmokks marknad
- 8/2 Ardalan Shekarabi deltog på Upphandlingsdagen i Luleå
- 10/2 Margot Wallström besökte Luleå med bl.a föreläsning på Luleå tekniska universitet och anförande på Länsstyrelsen
- 20/2 Gabriel Wikström besökte Sunderby sjukhus i Luleå
- 14-15/3 Peter Hultqvist besökte Boden
- 18/3 Sven-Erik Bucht presenterade vårbudgeten på Sunderby sjukhus, Luleå
- 28/3 Ylva Johansson besökte bl.a. Utbildning Nord, Övertorneå
- 1/5 Mikael Damberg första maj-talade i Luleå/Boden
- 2/6 Anna Ekström besökte Gällivare
- 7/7 Stefan Löfven besökte Arjeplog/Arvidsjaur
- 22/8 Ardalan Shekarabi diskuterade digitalisering i Arvidsjaur
- 29/8 Sven-Erik Bucht och Helene Hellmark Knutsson besökte Pajala
- 30/8 Helene Hellmark Knutsson besökte Haparanda/Luleå
- 31/8 Helene Hellmark Knutsson, Sven-Erik Bucht och Ardalan Shekarabi presenterade utlokaliseringar på Luleå tekniska universitet, Luleå
- 6/9 Lena Hallengren besökte verksamheter i Kiruna/Luleå
- 7/9 SEB presenterade landsbygdsstrategin Kallax airport
- 13/9 Mikael Damberg besökte bl.a SSAB, Luleå
- 15/9 Åsa Regnér invigde trygghetsboende, Luleå
- 26-27/10 Anna Ekström besökte gymnasiebyn, Luleå
- 1/11 Tomas Eneroth deltog på Handelskammarens Logistikdag
- 17/11 Tomas Eneroth besökte Luleå Hamn samt genomförde en transportdialog med företrädare från kommunerna
- 19-20/11 Magdalena Andersson diskuterade bl.a samhällsomvandlingen samt besökte äldreboende i Kiruna
- 21-22/11 Mikael Damberg deltog på invigning av Biobase i Piteå samt deltog på öppet möte
- 29-30/11 Sven-Erik Bucht besökte Älvsbyn/A-jour/A-plog/Jokkmokk/Öklx

Utvecklingsledare

Från 2015 har partistyrelsen utbildat utvecklingsledare. Tanken med utvecklingsledare i partidistriktet är att i större utsträckning kunna hjälpa arbetarekommunerna i det arbete som väntar med omstarten av Framtidspartiarbetet. De som utbildas ska kunna vara med i

processarbetet och jobba med utvecklingsarbetet och organisationsutveckling. Under 2017 utbildades ytterligare två utvecklingsledare, vilket innebär att vi från årsskiftet har tio (10) utvecklingsledare från hela länet.

Medlemsutveckling

Medlemsutvecklingen är fortfarande ett prioriterat område där vi under året fortsatt har jobbat med hur vi vänder en negativ medlemsutveckling. I arbetarekommunerna har respektive styrelse arbetat med materialet ”5 steg till nya medlemmar” samt påbörjat arbetet med att implementera arbetssättet ”Välkomnande av nya medlemmar”.

Vi vet att det är svårt att värva efter val, särskilt när vi befinner oss i regeringsställning. Under året har vi välkomnat 244 nya medlemmar till Socialdemokraterna i Norrbotten, vilket är en bit från målet på 400 nya medlemmar/år.

Under 2017 har en utskrivning av medlemmar som inte har betalat sin medlemsavgift för 2015 samt 2016 skett, vilket har bidragit till att partidistriktet tappade 457 medlemmar under 2017.

Vid kongressen 2015 ändrades medlemskapet i partiet, ett beslut som nu slagit igenom helt. Numera kan ett medlemskap påbörjas när som helst under året och därefter löpa ett år framåt, mot tidigare när varje medlemskap var baserat på kalenderår. Detta innebär bland annat att medlemsantalet kan variera under året, och därför redovisar vi från och med årsskiftet 2016/2017 samtliga medlemskap, oavsett om de är betalda vid årsskiftet eller inte.

	31/12-2015	31/12-2016	31/12-2017
Ärjeplog	94	93	77
Arvidsjaur	182	172	140
Boden	508	511	468
Gällivare	293	303	265
Haparanda	161	155	141
Jokkmokk	178	178	158
Kalix	422	414	369
Kiruna	309	300	288
Luleå	1008	1024	916
Pajala	218	352	330
Piteå	756	760	682
Älvsbyn	178	177	166
Överkalix	166	170	153
Övertorneå	115	117	116
Totalt	4 588	4 726	4 269

OBS! Siffrorna anger samtliga medlemskap, såväl betalda som ej betalda.

Slutord

Vi lägger nu ännu ett framgångsrikt och intensivt år till handlingarna som ett av landets största partidistrikt. Mycket av vårt fokus och arbete har handlat om att förbereda valåret som väntar runt hörnet och placera oss som parti och arbetarrörelse i en bra position inför valrörelsen.

Tack alla ni som på olika sätt bidragit i detta arbete och inte minst arbetarekommunernas valledare som under året tillsammans med partidistriktet påbörjat förberedelserna inför 2018.

Som partidistrikt har vi under 2017 lagt grunden för att nå bra valresultat. Vi har satsat på att utbilda våra medlemmar, genomfört ett spännande utvecklingsarbete såväl som distrikt som ute i en rad av våra arbetarekommuner. Här har våra utvecklingsledare gjort ett fantastiskt jobb, tack!

Under mandatperioden har Sverige tydligt bytt riktning, från en politik inriktad på stora skattesänkningar och privatisering av välfärden till investeringar i samhällsbygget. Vi har visat att vi kan samarbeta med andra partier i regeringsställning. 250 000 fler är i arbete och tillväxten är högre än under de borgerliga åren. Underskott har vänts till överskott och möjliggjort förbättringar som sänkt pensionärsskatt, höjda barnbidrag och bättre studiestöd. 20 000 fler har anställts i skolan och den negativa utvecklingen av kunskapsresultaten i skolan har vänt.

Som norrbottningar vet vi hur tillväxt, välfärd och rättvisa hör ihop och är beroende av varandra. Norrbotten och många av länets kommuner är goda skyltfönster för styrkan och framgången i den svenska modellen. Något som vi också under året fått glädjen att visa upp och inspirera med för tillresande statsråd som likt statsministern gärna besöker Norrbotten.

Vårt arbete för ett jämlikt, tryggt och växande Norrbotten har fortsatt och tillsammans med den nationella politik vi som parti bedrivit skapat ett än bättre Norrbotten. Det är vi stolta över.

Ett samhälle som håller ihop tjänar alla på – det vet vi socialdemokrater. Därför investerar vi nu i minskade klyftor och i en stärkt svensk modell. Så fortsätter vi vårt samhällsbygge. Detta framtidsbygge skulle aldrig gå utan alla er drivna och engagerade medlemmar som utgör vårt parti och vår folkrörelse. Det är era insatser ute i s-föreningar och s-fackklubbar, i arbetarekommuner och sidoorganisationer som gör skillnad. Utan medlemmar, ingen rörelse.

Avslutningsvis vill vi i distriktsstyrelse rikta ett stort tack till personalen på distriktsexpeditionen och ute i våra arbetarekommuner, alla våra sidoorganisationer inom arbetarrörelsen och all ni som på olika sätt engagerat er i distriktets verksamhet och utvecklingsarbete. Tack!

Vi har en vision för framtiden. Alla ska kunna leva ett bättre liv, känna frihet och framtidstro.

Därför investerar vi i fler jobb och en bättre skola.

Fredrik Lundh Sammeli

Krister Johansson

Viktoria Wikström

Béatrice Öman

Robert Bernhardsson

Ann-Sofie Isaksson

Lotta Åman

Marlene Haara

Niclas Hökfors

Johannes Sundelin

Helena Stenberg

Mats Abrahamsson

Niklas Nordström

Andreas Fors

Linus Sköld

Årsbokslut för
Socialdemokraterna Norrbotten
897000-2955

Räkenskapsåret
2017-01-01 - 2017-12-31

INNEHÅLLSFÖRTECKNING:	SIDA
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	2
Balansräkning	3-4
Ställda säkerheter och eventalförpliktelser	4
Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	5
Noter	6-8
Underskrifter	9

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Socialdemokraterna Norrbotten, 897000-2955 får härmed avge årsredovisning för 2017.

Avseende verksamheten hänvisas till separat verksamhetsberättelse.

Dispositioner beträffande vinst eller förlust

	<i>Belopp i kr</i>
<hr/>	
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel:	
balanserat resultat	726 465
årets resultat	534 917
Totalt	<hr/> 1 261 382
disponeras för	
balanseras i ny räkning	1 261 382
Summa	<hr/> 1 261 382

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2017-01-01- 2017-12-31</i>	<i>2016-01-01- 2016-12-31</i>
Verksamhetens intäkter			
Partistöd		4 379 800	3 639 100
Medlemsavgifter		199 333	138 706
Övriga verksamhetsintäkter		2 043 058	1 706 053
		<u>6 622 191</u>	<u>5 483 859</u>
Verksamhetens kostnader			
Verksamhetskostnader		-4 210 597	-2 832 734
Personalkostnader	1	-2 450 850	-3 289 390
Avskrivningar		-38 831	-13 173
		<u>-78 087</u>	<u>-651 438</u>
Verksamhetsresultat			
Resultat från finansiella poster	2	500 000	500 000
Ränteintäkter och liknande intäkter		4	396
Förändring av fonderingar	3	113 000	-24 000
		<u>534 917</u>	<u>-175 042</u>
Resultat efter finansiella poster			
Resultat före skatt		<u>534 917</u>	<u>-175 042</u>
Årets resultat		<u>534 917</u>	<u>-175 042</u>

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2017-12-31</i>	<i>2016-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	4	72 799	11 555
		<u>72 799</u>	<u>11 555</u>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	5	3 000 000	3 000 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav		3 700	3 700
		<u>3 003 700</u>	<u>3 003 700</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>3 076 499</u>	<u>3 015 255</u>
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		241 028	285 121
Övriga fordringar		237 595	256 625
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	6	188 795	99 880
		<u>667 418</u>	<u>641 626</u>
<i>Kassa och bank</i>		<u>3 749 591</u>	<u>3 477 297</u>
Summa omsättningstillgångar		<u>4 417 009</u>	<u>4 118 923</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>7 493 508</u>	<u>7 134 178</u>

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2017-12-31</i>	<i>2016-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>	7		
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		726 465	901 506
Årets resultat		534 917	-175 042
		<u>1 261 382</u>	<u>726 464</u>
<i>Fonder</i>			
Fond för extra val		2 000 000	2 000 000
Övriga fonder och reserverade medel		3 000 000	3 072 000
		<u>5 000 000</u>	<u>5 072 000</u>
Summa eget kapital		<u>6 261 382</u>	<u>5 798 464</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		211 409	213 331
Skatteskulder		61 933	113 940
Övriga skulder		526 067	531 497
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	8	432 717	476 946
		<u>1 232 126</u>	<u>1 335 714</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		<u>7 493 508</u>	<u>7 134 178</u>

Ställda säkerheter och eventalförpliktelse

Ställda säkerheter	<i>2017-12-31</i>	<i>2016-12-31</i>
<i>Panter och säkerheter för egna skulder</i>	<i>Inga</i>	<i>Inga</i>
<i>Övriga ställda panter och säkerheter</i>	<i>Inga</i>	<i>Inga</i>
Eventalförpliktelser		
<i>Eventalförpliktelser</i>	<i>Inga</i>	<i>Inga</i>

Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Årsbokslutet har upprättats i enlighet med Bokföringslagen kap 6. Samma redovisningsprinciper som föregående år har tillämpats.

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Fordringar

Fordringar är redovisade till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden minskat med beräknat restvärde. Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade livslängd.

Följande avskrivningstider tillämpas:

<i>Anläggningstillgångar</i>	<i>År</i>
Materiella anläggningstillgångar:	3-5

Noter**Not 1 Anställda och personalkostnader****Medelantalet anställda**

	2017	2016
Män	-	1
Kvinnor	4	3
Totalt	4	4

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2017	2016
Löner och andra ersättningar:	1 572 108	2 100 072
Summa	1 572 108	2 100 072
Sociala kostnader	627 136	969 584
(varav pensionskostnader)	88 822	275 500

Not 2 Intäkter från andelar i koncernföretag

	2017	2016
Utdelning från Valrossen AB	500 000	500 000
Summa	500 000	500 000

Not 3 Bokslutsdispositioner

	2017	2016
Avsättning 2017 Kyrkovalårsfond	41 000	24 000
Upplösning 2017 Kyrkovalårsfond	-113 000	-
Summa	-	24 000

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2017-12-31	2016-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	39 920	23 019
-Nyanskaffningar	100 075	16 901
	139 995	39 920
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-28 365	-15 192
-Årets avskrivning enligt plan enligt anskaffningsvärden	-38 831	-13 173
	-67 196	-28 365
Redovisat värde vid årets slut	72 799	11 555

Not 5 Andelar i koncernföretag

	2017-12-31	2016-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	3 000 000	3 000 000
Redovisat värde vid årets slut	3 000 000	3 000 000

Specifikation av moderföretagets innehav av aktier och andelar i koncernföretag

Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

Dotterföretag / Org nr / Säte	Antal andelar	i %	Redovisat värde
Valrossen AB, 556450-6615, Luleå		100	3 000 000
			3 000 000

Not 6 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2017-12-31	2016-12-31
Förutbetalda leverantörsfakturor	188 795	99 880
	188 795	99 880

Not 7 Eget kapital

	Föregående år	Förändring	Årets eget kapital
Balanserat resultat vid årets början	901 506	-175 042	726 465
Konsolideringsfond	2 000 000		2 000 000
Ungdomsfond	500 000		500 000
Studiefond	500 000		500 000
Kyrkovalårsfond	72 000	-72 000	-
Valfond	2 000 000		2 000 000
Resultatdisposition enl årsstämmobeslut	-175 042		534 917
Årets resultat	-175 041		534 917
Vid årets slut	5 798 465		6 261 382

Not 8 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2017-12-31	2016-12-31
Interimsskulder	161 214	209 000
Upplupna semesterlöner	171 663	143 562
Upplupna sociala avgifter	99 840	124 384
	432 717	476 946

Underskrifter

den 2018

Fredrik Lundh Sammeli
Ordförande

Mats Abrahamsson
Styrelseledamot

Robert Bernhardsson
Styrelseledamot

Andreas Fors
Styrelseledamot

Marléne Haara
Styrelseledamot

Niclas Hökfors
Styrelseledamot

Ann-Sofie Isaksson
Styrelseledamot

Krister Johansson
Styrelseledamot

Niklas Nordström
Styrelseledamot

Linus Sköld
Styrelseledamot

Helena Stenberg
Styrelseledamot

Johannes Sundelin
Styrelseledamot

Viktoria Wikström
Styrelseledamot

Lotta Åman
Styrelseledamot

Béatrice Öman
Styrelseledamot

Vår revisionberättelse har lämnats den

2018

Kent Barkestedt
Förtroendevald revisor

Maj-Lis Gustafsson
Förtroendevald revisor

Ulrika Öhlund
Auktoriserad revisor KPMG

Länsriksdagsgruppens berättelse 2017

Gruppen har under året bestått av Hannah Bergstedt (Piteå), Fredrik Lundh Sammeli (Luleå), Emilia Töyrä (Kiruna), Leif Pettersson (Boden) och Ida Karkiainen (Haparanda). Linus Sköld (Älvsbyn) har tjänstgjort för Hannah Bergstedt under hennes föräldraledighet 1 februari-1 augusti.

Gruppen har följande uppdrag:

Hannah Bergstedt

Ledamot i Skatteutskottet, ledamot av arbetsutskottet och därmed riksdagsgruppens styrelse, ersättare i Riksdagsstyrelsen, suppleant i Ledamotsrådet, suppleant i Näringsutskottet, ledamot av Skatteverkets insynsråd.

Fredrik Lundh Sammeli

Ordförande i Socialförsäkringsutskottet, ledamot av riksdagsgruppens styrelse, ledamot i Krigsdelegationen, ledamot i Pensionsgruppen, Särskild utredare för Stärkt barnrättsperspektiv i skyddat boende.

Emilia Töyrä

Arbetande suppleant i Utrikesutskottet, suppleant i Socialutskottet, suppleant i sammansatta utrikes- och försvarsutskottet, suppleant i Nordiska Rådet.

Leif Pettersson

Ledamot i Trafikutskottet, ledamot av Valprövningsnämnden, suppleant i Finansutskottet, suppleant i Försvarsutskottet, länsbänkansvarig tom 28 november.

Ida Karkiainen

Ledamot i Kulturutskottet, suppleant i Utbildningsutskottet, suppleant i Konstitutionsutskottet, ledamot i parlamentariska public service kommittén, länsbänkansvarig from 5 december.

Linus Sköld

Har tagit över Hannah Bergstedts uppdrag under hennes föräldraledighet.

Verksamhet under året

När vi summerar året 2017 kan vi konstatera att det går bra för Sverige. Arbetslösheten sjunker och tillväxten är god. Sysselsättningen är den högsta på 25 år, vi har vänt kunskapsresultaten i skolan och vi satsar på investeringar i vår gemensamma välfärd som gynnar alla istället för skattesänkningar som gynnar få. Men vi står också inför utmaningar. Vården måste bli mer tillgänglig, kriminaliteten måste bekämpas, integrationen måste bli bättre och jämlikheten måste stärkas.

Budgetläget har under året som gått varit starkt. För att möta samhällsutmaningarna prioriterades redan i vårändringsbudgeten bland annat satsningar på ökad trygghet

och säkerhet (försvaret fick ytterligare 500 miljoner samt polisen 700 miljoner), högre kvalitet i skolan och välfärden (förlossningsvården 500 miljoner, ungas psykiska hälsa 250 miljoner, gymnasieskolans introduktionsprogram 150 miljoner samt förstärkning av utsatta grundskolor 500 miljoner), samt klimat (klimatomställning och klimatklivet 500 miljoner). Därefter följde höstbudgeten som innebär amorteringar på statskulden med 40 miljarder och samhällsinvesteringar för 40 miljarder. Det är en budget som kommer alla till del genom bland annat sänkt pensionärsskatt, höjt barnbidrag, välfärds miljarder, investeringar i en mer jämlik skola, jobb, bostäder, klimat och trygghet. I och med amorteringen, har vi inte haft så låg statskuld sedan år 1977.

Vi ville besöka så många arbetarekommuner som möjligt för att presentera budgeten i närmare detalj och vi kan konstatera att när året är slut har vi varit till 13 av 14 arbetarekommuner.

Under året som gått har vi gjort ett antal studiebesök och träffat en rad aktörer såsom fackförbund, myndigheter, företag, universitet, skolverksamheter, äldreomsorgsverksamheter, för att nämna några. I februari gjorde vi ett gemensamt studiebesök i Arvidsjaur och Arjeplog med fokus på testindustrin, och i november i Luleå med fokus på arbete, arbetsmiljöfrågor och byggfrågor. Vi har även deltagit under partikongressen i Göteborg samt Almedalsveckan.

Stora frågor under 2017 har varit:

- Pensionsfrågor och pensionsgruppen, där Fredrik Lundh Sammeli ingår i arbetet
- Lagen som stöd och service (LSS), där regeringen nu snabbtrieder hur lagstiftningen kan förändras till följd av högsta domstolens domar som ändrat praxis för försäkringskassans bedömningar
- En ny migrationsuppörelse mellan regeringspartierna träffades i november
- #metoo
- Utlokalisering av statliga jobb och service. Regeringen har presenterat att ett antal orter i Sverige får lokala servicekontor, däribland Jokkmokk och Överkalix
- Trygghetsfrågor, brottsbekämpning och säkerhetsfrågor föranlett av både attacken på Drottninggatan i april, och IT-säkerhetsfrågor i samband med händelserna runt Transportstyrelsen i juli

Under året har vi intensifierat vårt arbete på sociala medier, med sidan Norrbänk på Facebook där vi framförallt videobloggar om aktuella händelser. Där presenterade vi bland annat läslovssatsningen samt en julkalender, där vi varje dag från den 1 december till 24 december presenterade olika reformer vi genomfört under mandatperioden.

Det har varit ett intensivt år där vi fokuserat på att få ut den politik och de reformer vi genomfört och tänker genomföra. Men även kring både det osäkra politiska läget i

vår omvärld och i landet. Vi vill passa på att tacka för alla samarbeten under året som gått och riktar ett särskilt tack till vår valkretsombudsman Camilla Friberg samt partiexpeditionen för ovärderligt stöd i riksdagsarbetet. Nu lägger vi fullt fokus på att fortsätta bygga landet starkt och vinna valet 2018.

Regionfullmäktigegruppens berättelse 2017

Den 1 januari 2017 blev Norrbottens läns landsting, Region Norrbotten med ansvar även för regional utveckling.

Ett av de första besluten var att tillsammans med Norrbottens kommuner anta en strategi för att stärka det politiska samarbetet och skapa samsyn med grannländerna i strategiskt viktiga frågor. Därför lanseras Norrbottens politiska plattform för Arktis i samband med konferensen Arctic Frontiers i Tromsø. Närvarande vid lanseringen är utrikesminister Margot Wallström.

Det finns behov av att spegla och jämföra vårdens utveckling mellan de olika regionerna och landstingen. Den 30 januari presenterade Sveriges kommuner och landsting (SKL) resultatöversikt där kvaliteten inom 16 hälso- och sjukvårdsområden presenteras. Syftet var att detta ska resultera i ökad dialog om hälso- och sjukvårdens kvalitet. Norrbotten fick i denna rapport en mycket blygsam placering vilket gav verksamheten anledning att studera utfallet och analysera orsakerna till denna placering. Denna typ av resultatöversikter är mycket viktiga eftersom de bidrar med information som är värdefull för förändrings- och kvalitetsarbete.

Till viss del kan detta förklaras av att Norrbotten har en överrepresentation av hjärt- och kärlsjukdomar och en hög andel åldrande, multisjuk befolkning. Samtidigt kan det också konstateras att det finns ett antal områden där Region Norrbotten hävdar sig mycket väl i förhållande till de flesta regioner och landsting. Exempel på sådana områden är cancer och reumatism.

Bristerna som redovisades var i många fall kända sedan tidigare och därför hade förbättrings- och utvecklingsarbeten redan påbörjats inom ett flertal områden. Då översikten i de allra flesta fall bygger på helårsdata från 2015 innebär detta att positiva effekter av de förbättringsarbeten som har genomförts inte fanns med i resultatet. SKL har under året valt att inte fortsätta med denna resultatöversikt då den inte väger in de senaste data och ger en rättvisande redovisning av vårdens utveckling utan använder andra jämförelser bland annat vården i siffror som är öppna jämförelser av kvalitet och effektivitet och där jämförelser av resultat mellan och inom kommuner och landsting görs inom en rad olika områden.

Med det nya uppdraget förändrades den politiska organisationen marginellt men för att

hantera det regionala utvecklingsansvaret bildades det regionala utvecklingsutskottet som sammanträdde första gången den 27 februari.

Norrbottnen är ett stort län med många vägambulanser. Norrbottens ambulanser når patienter snabbare än vad ambulanserna i de flesta andra landsting och regioner gör. När larmet går tar det i genomsnitt 12,6 minuter för en ambulans i Norrbotten att nå den sjuka patienten. Det betyder att Norrbotten är femte snabbast i Sverige baserat på statistiken från 2016 för de 9000 prio 1-larmen.

Region Norrbottens resultat avseende graviditet och förlossning visade på små skillnader i resultat jämfört med riket. För två av indikatorerna, andelen bristningar och hur många som inte röker eller snusar, var Region Norrbotten bäst i landet. Det fanns även ett flertal viktiga indikatorer där vi var bättre jämfört med riket. Region Norrbotten har under många år arbetat för en god förlossningsvård, något som också kan utläsas i resultatet av jämförelserna.

Under våren presenterades den utredning som togs fram utifrån Landstingsfullmäktiges beslut i juni 2016 att ge landstingsstyrelsen i uppdrag att identifiera åtgärder för att anpassa hälso- och sjukvårdsorganisationen till den ekonomiska verklighet som föreligger. Ett inriktningsbeslut för förändrade uppdrag för länets sjukhus, hälsocentraler och folkvandvård fattades av styrelsen i oktober 2016. Landstingsdirektören fick då i uppdrag att återkomma till styrelsen med konkreta beslutsunderlag innehållande risk- och konsekvensanalyser. Arbetet resulterade i många synpunkter och aktioner utan att politiken tog ställning till underlaget som presenterades under våren. Beslutet resulterade i att Sjukhusen i Sunderbyn och Gällivare får uppdrag som länssjukhus. Sjukhusen i Kalix, Kiruna och Piteå får uppdrag som närsjukhus. Specialistkonsultmottagningar och akut omhändertagande ska fortsättningsvis bedrivas vid samtliga sjukhus i länet. Sunderby sjukhus får ett klart uttalat uppdrag som kompetenscentrum. Fortsatt uppdrag att göra en översyn av transportorganisationen för att utifrån befintliga transportresurser säkerställa trygga och säkra patienttransporter. Läkarkompetensen inom bild- och funktionsmedicin koncentreras till sjukhusen i Sunderbyn, Gällivare och Piteå.

Under våren fick Norrbotten regeringens uppdrag att tillsammans med Kalmar och Halland utveckla en pilotverksamhet för att titta närmare på hur vi skulle kunna utveckla en idé om att ta fram ett patientkontrakt. Avsikten var att öka förutsättningarna för en mer tillgänglig och samordnad vård.

Fokus var att öka tillgängligheten i och samordningen av hälso- och sjukvården vilket är en fortsatt utmaning. Vården behöver bli mer patientcentrerad, inte minst för patienter med flera olika och långvariga kontakter med hälso- och sjukvården. Målet är att få en sammanhållen plan över vårdinsatser och bidra till trygghet för patienten som får veta vilka vårdinsatser som är planerade och att de kommer att genomföras inom rimlig tid. Det handlar också om att öka samordningen av vård, omsorg, behandling och förebyggande insatser för patienter med flera vårdkontakter.

I juni presenterades förslaget till de utbyggnader av Sunderby sjukhus som kommer att sättas igång under våren 2018. Redan under hösten påbörjas markförberedelser.

Utgångspunkten är att under 2021 ska verksamheterna flytta in vartefter och 2022 beräknas allt vara klart. Sunderby sjukhus invigdes 1999 och sedan dess har mycket har hänt inom det medicinska området. Både sjukvården och patienterna har nya behov.

Satsningen på suicidförebyggande arbetet är angeläget då ett antal ungdomar varje år tar sitt liv i Norrbotten, där varje liv är ett liv för mycket. Haparanda kommun och folkhälsacentrum via SAM på Region Norrbotten startat en satsning för att öka kunskap om att förebygga självmord bland unga i Haparanda.

Vid fullmäktige i november antogs en ny kulturplan för Norrbotten, det är en masterplan som beskriver det samlade kulturutbudet i Norrbotten. Kulturplan för Norrbotten arbetas fram i dialogform tillsammans med länets samtliga 14 kommuner representerade av politiker, tjänstemän och andra aktiva kulturaktörer samt i dialogmöten med de olika konstformerna; dans, teater, musik, bild- och formkonst, litteratur, film m.fl. Förutom detta genomförs dialoger med en rad fokusområden; barn och unga, nationella minoriteter och urfolk samt folkbildningen, länsungdomsrådet och civilsamhället. Kulturplanen togs fram i samverkansforumet kulturberedningen med representanter från regionstyrelsen och kommunförbundet Norrbottens kommuner.

Norrbotten folkhälsopolitiska råd antog en ny folkhälsostrategi den 20 december som ska bidra till en förbättrad hälsa i länet. Norrbottningen har i flera avseenden ett sämre hälsoläge än övriga riket. Det i kombination med att andelen i arbetsför ålder minskar samtidigt som den äldre befolkningen ökar kommer att ställa den framtida samhällsservicen på hårda prov. Strategins syfte är att stimulera till ett mer systematiskt folkhälsoarbete i Norrbotten. Målet är att norrbottningarnas hälsa ska förbättras och blir mer jämlik.

Gruppmöten

Under året har gruppen genomfört nio fysiska gruppmöten samt haft ett telefonsammanträde. Gruppdagarna i april genomfördes på Sverige-Finska Folkhögskolan i Haparanda och under dagarna jobbade gruppen med strategiska planen. Under kvällen genomfördes ett öppet möte med fokus på sjukvårdsfrågor.

Gruppdagarna i september genomfördes på Sunderby Folkhögskola och i samband med det var gruppen på studiebesök vid Sunderby sjukhus för att se på ombyggnationen. Under dessa dagar var temat kompetensförsörjning. HR-direktör Ulrika Sundqvist deltog och pratade om bemanningsfrågor och Kenneth Robarth berättade om läkarutbildningen.

Sidoorganisationernas berättelser

S-kvinnor Norrbotten

År 2017 kommer att gå till historien, som det år som förändrade kvinnors liv. Den feministiska kampen har varit mycket kraftfull och många vågade vittna om diskriminering och maktförtryck. Vi har fått höra hemska historier och vi bär på våra egna. Det har handlat om kvinnor som kränkts, förföljts, våldtas, blir slagna och som trycks tillbaks i sitt yrkesliv. #metoo-rörelsen har gett oss vind i seglen och den har fått världen att inse vidden av problemet med det ojämslilla samhället. Kampen gäller oss alla både kvinnor och män. Vi måste sluta översluta och i stället anmäla förtrycket.

Vi lever fortfarande i en orolig värld med krig, terror, flyktingströmmar och klimatförändringar. USA:s nye president Donald Trump, en farlig ledare och Nordkoreas unge diktator kan tillsammans åstadkomma något riktigt hemskt, men vi får hoppas att det bara är munväder. S-kvinnor Norrbotten kämpar vidare med ett förbud mot kärnvapen och begär att regeringen ska underteckna FN:s konvention mot kärnvapen. Tidigare har vi förbud mot biologiska och kemiska vapen men inte kärnvapen. Kärnvapen är idag det enskilt största hotet mot mänskligheten.

Människor känner oro för det som händer både lokalt, nationellt och internationellt. Säkerhet och trygghet kan inte enbart uppnås med hårdare straff, våld och av militära insatser. Säkerhet måste byggas upp gemensamt i ett demokratiskt styrt samhälle med en rättvis fördelning av makt och resurser.

Ett sådant samhälle behöver demokratiska och kompetenta ledare/politiker med en ideologi som medger allas väl och allas lika värde, det är därför viktigt att vi engagerar oss i politiken och nu i valrörelsen. Sverige är ett demokratiskt styrt land men vi kan inte ta för givet att det så förblir.

Vi måste ta ansvar för demokratin och förvalta den. Vi får inte tro att det ordnar sig, det gör det inte, politiska beslut gör skillnad. Medlemsvärning är därför en prioriterad fråga för oss. Ett av S-kvinnors delmål är att vi under en treårsperiod ska öka med 150 nya medlemmar och att vi ska ha minst en aktiv klubb i varje kommun i Norrbotten.

Ett stort tack till alla klubbar och medlemmar för ert engagemang och hårda arbete för att nå våra prioriterade mål.

Tack även till alla andra som gör det möjligt för oss att fortsätta kampen för ett tryggt, jämlikt och jämställt samhälle.

Socialdemokrater för tro och solidaritet i Norrbotten

Distriktet har genomfört årsmöte samt fört ett antal sammanträden med medlemmar. Vi har genomfört en omorganisation innebärande att S-föreningarna i distriktet har inkluderats i distriktsverksamheten, förutom STS i Luleå som fortsätter att vara en S-förening.

Förbundets internationella sekreterare teol.dr. Ulf Carmesund har besökt Norrbotten under vilkens besök vi genomfört ett antal samtal med olika personer i olika andra organisationer samt kallat till ett större öppet möte. Vi har haft som ambition att genomföra ett antal studie-cirklar. Större delen av verksamheten har varit inriktad på deltagande i kyrkovalet och vi kan notera att ett flertal av våra medlemmar blivit invalda i kyrkoråd, kyrkofullmäktige i kyrkoförsamlingar och Kyrkomötet för Sverige samt Stiftsfullmäktige i Luleå Stift. Många har blivit invalda på ledande uppdrag.

De flesta av våra medlemmar är inkluderade i andra förbundsverksamheters S-föreningar samt arbetarekommunernas verksamheter, Ordförande är invald som ledamot i STS förbundsstyrelse med ansvar för ekonomisk hållbarhet mm, samt adjungerad i partidistriktets styrelse.

Vi är aktiva i Radio S, Socialdemokraterna där vi sänder radio om vårt parti och med många program om STS-händelser och aktiv STS-politik.

Nu förbereder vi oss inför allmänna valet år 2018 där vi planerar in valbesök av några ledande STS-politiker.

Våra medlemmar är trogna medlemmar med inriktning aktivt religionsarbete.

SSU Norrbotten

Under året har SSU Norrbotten arbetat med att stärka organisationen med sikte på kommande valrörelse. Fokusområden har framförallt varit medlemsvärvning och studieverksamhet.

Under våren 2017 hade organisationen svårigheter att anordna egna kurser som en följd av vikande deltagarantal. Därför togs initiativ till att utveckla ett studiesamarbete tillsammans med SSU Västerbotten. Samarbetet sjösattes under hösten 2017 och sedan dess har ett flertal grundkurser anordnades gemensamt. SSU Norrbotten anordnade även en valkurs i egen regi under hösten med syftet att öka organisationens kapacitet inför kommande valår.

SSU Norrbotten har även haft ett tydligt fokus på att växa i medlemsantal genom en stark närvaro på skolor runt om i länet. SSU-förbundet har på ett nationellt plan haft en långtgående vikande trend gällande antalet medlemmar med SSU Norrbotten som ett av undantagen. Under året har SSU Norrbotten ökat sitt medlemsantal med över 100 medlemmar och organisationen var vid årsskiftet 2017/2018 313 medlemmar totalt. SSU Norrbotten är därför numera även det största SSU-distriktet i Norrland

räknat i antalet medlemmar. SSU-förbundet genomförde även en organisatorisk förändring med ett nytt medlemssystem som bland annat innebär att medlemskapet blir gratis. Förändringen trädde i kraft från och med december 2017.

Det har även startat upp nya SSU-kommuner i länet. Under året har både SSU Boden och SSU Övertorneå tillkommit. Därutöver har det även tagits initiativ att starta upp ett gemensamt nätverk i Malmfälten, med en förhoppning om att på sikt starta upp enskilda SSU-kommuner i Kiruna kommun och Gällivare kommun.

I augusti anordnade SSU sin 39:e förbunds kongress, vilken även markerade 100 årsfirandet av SSU som organisation. En delegation med ombud åkte på kongressen för att representera SSU Norrbotten.

HBT-S Norrbotten

Inför årsmötet i slutet av maj var läget för distriktet/föreningen minst sagt kritiskt och stod inför ett vägsval. Efter diskussioner på central och lokal nivå bestämdes dock att vi skulle försöka få ihop en styrelse och fortsätta verksamheten. Så skedde också – två av den tidigare styrelsens ledamöter valdes tillsammans med fyra nya ledamöter.

Förutom sex protokollförda styrelsemöten har styrelsen tillsammans med medlemmarna satsat på synlighet och medlemsvärvning. Därför har vi medverkat vid sex av länets sju Pride-arrangemang, nämligen:

- * Luleå Pride – med besök av förbundsordföranden Sören Juvas
- * Kalix Pride – där föreningens ordförande deltog i ett seminarium som handlade om vardagen som transperson eller anhörig till en transperson
- * Pajala Pride
- * Border Pride i Haparanda (som arrangerades för första gången)
- * Sápmi Pride i finska Inari – även denna gång tillsammans med förbundsordförande Sören Juvas.
- * Piteå Pride

Bland annat detta har lett till att vi fått smått fantastiska 42 nya medlemmar och att vi vid årsskiftet har 91 medlemmar – alltså snudd på en fördubbling.

Ett av målen för 2018 är att en fjärdedel av medlemmarna i partidistriktet också ska vara medlemmar hos HBT-S Norrbotten.

Under året har föreningen skickat brev till samtliga arbetarekommuner och till den socialdemokratiska regionfullmäktigegruppen och erbjudit kostnadsfri information/utbildning – ett erbjudande som ingen hittills nappat på, dessvärre. Detta är därför en av de frågor som för övrigt står högst på dagordningen under kommande verksamhetsår.

Uppföljning av beslut om motioner fattade vid socialdemokraternas distriktskongress 2017

1. Bättre villkor för dem med rotationsschema och nattarbetare – Kalix AK

- 1:1 att arbetstidsförkortningen ska gälla vårdanställda som arbetar med rotationsschema eller ständigt natt, detta för att skapa hälsosamma arbetstider och för alla som har ohälsosamma arbetstider och jobbar inom vården, samt
- 1:2 motionen skickas vidare till socialdemokraternas riksdagsgrupp.

Kongressens beslut:

Att avslå motionen. Ingen åtgärd

2. Inför yrkeslegitimation för undersköterskor - Luleå AK

- 2:1 att det socialdemokratiska partiet ska verka för att det införs yrkeslegitimation för undersköterskor, samt,
- 2:2 att det socialdemokratiska partiet ska verka för en nationell reglering av vuxenutbildningen för undersköterskor.

Kongressens beslut:

Att bifalla 2:2 och i övrigt anse motionen besvarad.
Till riksdagsgruppen: Bevakas i riksdagsbehandlingen av vårt kongressbeslut med likalydande innebörd.

3. Generell arbetstidsförkortning

- 3:1 att Socialdemokraterna ska verka för en generell arbetstidsförkortning med 30 timmars arbetsvecka som norm.

Kongressens beslut:

Att avslå motionen. Ingen åtgärd.

4. Krossa deltidsnormen – Luleå AK

- 4:1 att Socialdemokraterna genomför, följer upp och implementerar heltid som norm i enlighet med centralt kollektivavtal i alla Sveriges kommuner och landsting under den resterande mandatperioden 2016-2018.

Kongressens beslut:

Att anse motionen besvarad med tillägg att Socialdemokraterna Norrbotten formulerar planer för att säkerställa att kollektivavtalet som tecknats följs i alla länets kommuner.

Till distriktsstyrelsen.

5. Personalövertagande vid offentlig upphandling – Luleå AK

- 5:1 att Socialdemokrater i kommuner och landsting alltid ska ställa krav på personalövertagande vid kollektivtrafikupphandlingar,
- 5:2 att Socialdemokrater i kommuner och landsting ska sträva efter att även i andra upphandlingar säkra de anställdas anställningstrygghet,
- 5:3 att Socialdemokrater i kommuner och landsting ska sträva efter att i upphandlingar kräva att arbetstagarna inte får sina löner sänkta hos företaget som tar över uppdraget,
- 5:4 Socialdemokrater i regeringsställning ska verka för att lagar utformas och tolkas så att denna politik möjliggörs, samt
- 5:5 att Socialdemokraterna jobbar för branschneutralitet med bibehållna löner och arbetsvillkor vid personalövertagande.

Kongressens beslut:

Att bifalla 5:2 och 5:3 samt anse resten av motionen besvarad.

Till distriktsstyrelsen.

6. Rätten till arbetskläder – Luleå AK

- 6:1 att Socialdemokraterna tar initiativ till att driva frågan om arbetskläder för såväl kvinnor och män på arbetsmarknaden, samt
- 6:2 att Socialdemokraterna aktivt driver förändring av arbetsmiljölagen som reglerar arbetsgivarens skyldighet att tillhandahålla arbetskläder där det stipuleras att arbetskläder ska bäras.

Kongressens beslut:

Att anse motionen besvarad.

Till riksdagsgruppen: EU-direktiv i denna fråga implementeras i svensk lag under hösten.

7. Vård på lika villkor – Haparanda AK

- 7:1 att vård och omsorg i privat regi omfattas av samma kontroll och uppföljning som den offentligt drivna vården och omsorgen,
- 7:2 att kommuner och landsting/regioner inte ska få överlåta all sjukvård och äldreomsorg i privat regi, utan att det alltid ska finnas vårdcentraler och sjukhus i landstingets/regionernas ägo, samt
- 7:3 att privatanställd personal inom vård och omsorg ska garanteras samma meddelarskydd som offentligt anställd personal.

Kongressens beslut:

Att bifalla 7:2 och 7:3 samt i övrigt anse motionen besvarad.
Till riksdagsgruppen: Genomfört.

8. Företagshälsovård – Kalix AK

Kongressens beslut:

Att avslå motionen. Ingen åtgärd.

9. Sjukvården i Kiruna kommun – Kiruna AK

- 9:1 att utredningen av sjukvården i Kiruna startar upp med direktivet att det ska täcka det behov som finns och att lokala organisationer ska få möjlighet att delta i utredningen, samt
- 9:2 att utlovad specialistkompetens, alternativt ett flertal placeras till Kiruna sjukhus.

Kongressens beslut:

Att anse motionen besvarad.
Till regiongruppen: Regionfullmäktigegruppen följer utvecklingen för Kirunas stadsomvandling och LKABs: deformationskartor som kommer att påverka fastigheterna. Regionen har dialog med kommunen och företaget för att kunna påbörja ett arbete utifrån förordningar som påverkar sjukhuset i Kiruna. Så snart vi har ett besked från företaget behöver planeringsprocessen påbörjas för att forma sjukvårdens innehåll, inriktning och omfattning i en ny och funktionellt sjukhus som kan möta framtidens behov i Kiruna.

10. Utredning om utveckling av funktionen i väntan på ambulans – Älvsbyns AK

10:1 att NLL utreder förutsättningarna att utveckla och införa IVPA för att säkerställa trygghet och säker omvårdnad för patienter i Älvsbyn (även fler orter kan vara aktuella).

Kongressens beslut: Att bifalla motionen.

Till regiongruppen: Frågan om att utveckla funktion och omfattningen av i väntan på ambulans har regionfullmäktige gruppen tagits med i gruppens arbete. I valet av olika metoder och vilka resurser som är möjliga att använda ser regionen nu en utveckling nationellt som i regionen att vi får mer verkan genom att arbetet med att utveckla Mobilräddarna. Det är personer som många gånger finns närmare de som har behov och har kunskap kring hjärt- och lungräddning. De som har anmält sig som mobilräddare får ett SMS från SOS när de får ett larm finns geografiskt i närheten av platsen för hjärtstoppet inträffat. De kan påbörja hjälpen i väntan på ambulansen. Vi ser också att det finns på allt fler ställen hjärtstartare som alla kan använda. Regionen har en processledare som jobbar med att sprida kunskap och organisera utbildningar i Norrbotten. Intresserade som vill anmäla sig kan göra det på Norrbotten.se/mobilraddarna men även läsa mer om vad det innebär och kommande utbildningar för de som anmäler sig.

11. Läkareundersökning till sjukskrivna och arbetslösa – Enskild

Kongressens beslut:

Att avslå motionen. Ingen åtgärd.

12. Sveriges osynliga barn – Kalix AK

Kongressens beslut:

Att avslå motionen med följande tilläggsattsats: Att skolplikt ska gälla alla barn i grundskoleålder som anses som bosatta i Sverige enligt Skollagen kapitel 29 § 2, 2 stycket, punkt 1 och 2.

13. Om lärande – Enskild

Kongressens beslut:

Att avslå motionen. Ingen åtgärd.

14. Avskaffa friskolorna och det fria skolvalet – Enskild

Kongressens beslut:

14:1 att Socialdemokraterna ska verka för avskaffandet av det fria skolvalet,

- 14:2 att Socialdemokraterna ska verka för en avveckling av friskoleväsendet, samt
- 14:3 att Socialdemokraterna ska verka för att aktörer som bedriver förskoleverksamhet inte ska kunna plocka ut vinst ur den skattefinansierade skolverksamheten, utan att vinsten istället ska återinvesteras i skolan.

Kongressens beslut:

Att avslå 14:1 och 14:s samt att bifalla 14:3.

Till riksdagsgruppen: Bevakas i samband med proposition i ärendet.

15. Sverige behöver investera i vuxenutbildning, Luleå AK

- 15:1 att Socialdemokraterna säkerställer långsiktiga investeringar i yrkesinriktad vuxenutbildning på gymnasial nivå,
- 15:2 att Socialdemokraterna ser över studiemedelssystemet vid vuxenstudier, samt
- 15:3 att Socialdemokraterna möjliggör för staten att ta ett större ansvar för fördelningen av antalet platser inom vuxenskolan med hänseende till behoven på arbetsmarknaden.

Kongressens beslut:

Att bifalla 15:1 och 15:2 samt att avslå 15:3.

Till riksdagsgruppen: Genomförs

16. Malmbanen Norrbottenskusten-Malmfälten – Enskild

Kongressens beslut:

Att avslå motionen med tillägget: Till riksdagsgruppen för bevakning.

Till riksdagsgruppen: Bevakas i samband med att beslut om nationella åtgärdsplanen för infrastruktur tas.

17. E10 Malmfälten – Kiruna AK

- 17:1 att prioritera och tidigarelägga investeringen av E10 genom att begära att arbetet med sträckningen mellan Stenbron Gällivare till Svappavaara färdigställs inom pågående mandatperiod.

Kongressens beslut:

Att anse motionen besvarad.

Till riksdagsgruppen: Bevakas i samband med att beslut om nationella åtgärdsplanen för infrastruktur tas.

18. Storregionen – Enskild

Kongressens beslut:

Att avslå motionen. Ingen åtgärd.

19. Varför ska pensionärer betala mer i skatt? – Enskild

19:1 att betrakta intjänad pension som uppskjuten lön, samt

19:2 att arbeta för att pension beskattas lika som andra inkomster.

Kongressens beslut:

Att bifalla 19:1 och att i övrigt anse motionen besvarad.

Till riksdagsgruppen: Genomförs stegvis, viktigt steg i BP 18.

20. Pensionssystemet måste reformeras för att minska äldrefattigdomen – Enskild

20:1 att förändra pensionssystemet, så att alla får ett grundskydd på en högre nivå än i dag och att en inkomstrelaterad pension läggs ovanpå denna.

20:2 att omfördela arvsvinsterna till de med lägst pension,

20:3 att slopa bromsen i pensionssystemet, samt

20:4 att införa en bättre uppräkningsnorm av pensionerna (halvera den skattnormen på 1,6%)

Kongressens beslut:

Att anse 20:1 besvarad och att i övrigt avslå motionen.

Till riksdagsgruppen: Bevakas i den pensionsutredning som arbetar.

21. Bankernas ansvar för kontanthantering – Haparanda AK

21:1 att arbeta för en lag att bankerna upprätthåller en rimlig kontantservice och tar sitt samhällsansvar.

Kongressens beslut:

Att bifalla motionen med tillägget: Att arbeta för att möjliggöra kontantuttag på landsbygden.

Till riksdagsgruppen: Motion lagd.

22. Återinförandet av förmögenhetsskatt – Luleå AK

22:1 att Socialdemokraterna aktivt ska verka för återinförandet av en förmögenhetsskatt.

Kongressens beslut:

Att avslå motionen med tillägget: Att Socialdemokraterna i Norrbotten ska verka för att en utredning om beskattning på förmögenhet tillsätts som en del av en större skatteöversyn.
Till riksdagsgruppen: Det finns ett tydligt mandat för riksdagsgruppen att försöka komma vidare med en blocköverskridande skatteöversyn när så är möjligt. Där ett finansiellt hållbart, enkelt och transparent samt fördelningspolitiskt skattesystem är ingången.

23. Återinför skrotningspremien för uttjänta bilar – Älvsbyns AK

Kongressens beslut:

Att bifalla motionen.

Till riksdagsgruppen: Motion lagd

24. Översyn av Strandskyddslagen, lagen behöver differentieras – Arjeplogs AK

Kongressens beslut:

Att bifalla motionen.

Till riksdagsgruppen: Motion lagd

25 och 26. Reducerad medlemsavgift – Jokkmokks AK, Arvidsjaur AK, Arjeplogs AK

Kongressens beslut:

Att avslå motionen. Ingen åtgärd.

27. Uteslut ålder på kandidater på valsedlar – Älvsbyns AK

Kongressens beslut:

Att avslå motionen. Ingen åtgärd.

Revisionsberättelse

Till föreningsstämman i Norrbottens Socialdemokratiska Partidistrikt, org. nr 897000-2955

Rapport om årsbokslutet

Uttalande

Vi har utfört en revision av årsbokslutet för Norrbottens Socialdemokratiska Partidistrikt för år 2017.

Enligt vår uppfattning har årsbokslutet i allt väsentligt upprättats i enlighet med bokföringslagen.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionsred i Sverige. Revisoremas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten Den auktoriserade revisorns ansvar samt Den förtroendevalda revisorns ansvar.

Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorsred i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsbokslutet upprättas och för att bokföringslagen tillämpas vid upprättandet av årsbokslutet. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta ett årsbokslut som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsbokslutet ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Den auktoriserade revisorns ansvar

Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionsred i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsbokslutet som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionsred i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsbokslutet.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsbokslutet, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfälskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsbokslutet. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsbokslutet om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsbokslutet. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsbokslutet, däribland upplysningarna, och om årsbokslutet återger de underliggande transaktionerna och händelserna i enlighet med bokföringslagen.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Den förtroendevalda revisorns ansvar

Vi har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionsred i Sverige. Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsbokslutet har upprättats i enlighet med bokföringslagen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt stadgar

Uttalande

Utöver vår revision av årsbokslutet har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Norrbottens Socialdemokratiska Partidistrikt för år 2017.

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionsd i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorsd i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionsd i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionsd i Sverige använder den auktoriserade revisorn professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskapsena. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på den auktoriserade revisorns professionella bedömning och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelse skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Luleå den 3 april 2018



Ulrika Öhlund
Auktoriserad revisor
KPMG AB



Maj-Lis Gustafsson
Förtroendevald revisor



Kent Barkerstedt
Förtroendevald revisor